Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 063/2022

EMENTA: SOLICITA REABERTURA DE DOIS BUEIROS NA RUA PRINCIPAL DO BAIRRO

SANTA CLARA, EM FRENTE A PADARIA E A OFICINA DO CLAUDINHO.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao Chefe do Poder Executivo

Municipal que faça, com urgência, a gentileza na medida do possível, para que possa estar realizando a

reabertura de dois bueiros na rua principal do bairro Santa Clara, em frente a padaria e a oficina do Claudinho.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o pedido pois esse local se encontra em situação crítica por conta dos riscos e transtornos que vem

causando aos moradores daquela área, já que em épocas de muita chuva causa o desagrado de inundar as casas,

deixando todo aquele espaço alagado.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 06 de Abril de 2022.

Vereador Propositor

Everaldo Alves Rodrigues -Carvão

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/